
Web会議システム「Zoom」での視聴

７月８日（土） 15：00～16：30

谷口 奈央 先生

ご興味のある方どなたでも無料で参加可能
※現地、Webいずれの参加についてもご予約なしの当日参加について、すでに満席になっている場

合はご参加いただけませんのでご了承ください

（福岡歯科大学口腔保健学講座口腔健康科学分野教授）

後援団体一覧
・京都府
・京都市
・京都新聞
・京都府歯科衛生士会

※Zoomでの参加が不可能な場合のみ会場での参加が可能

【講師は来場しません】

講師からのひとこと

新型コロナウイルス感染症対策におけるマスク着用の

考え方が見直され、令和5年3月からマスク着用は個人

の判断に委ねられるようになりました。マスク着用の

習慣化がもたらした新しいさまざまな健康問題が指摘

されていますが、今回の講演会では、「マスクと口

臭」に焦点をあててお話をさせていただきます。マス

ク着用で口臭が強くなったと感じている人や、口臭が

心配でマスクをはずしたくない人はいませんか。マス

クの口臭への影響や、知っておきたい口臭の基礎知識、

口臭予防のポイントなどについて、わかりやすく解説

します。



「保険で良い歯科医療を」京都連絡会
E-MAIL : kyoto-sk@doc-net.or.jp

ご予約・お問い合わせ
TEL : 075-746-7680

（京都府歯科保険医協会 事務所内）

FAX : 075-746-4711

参加申し込み方法

① Zoomでの参加の場合

⇒右記のQRコードより申込フォームに
アクセスのうえ、お申込み下さい。
後日、Zoom参加用のID・パスワードなどを
送付いたします。

② 会場参加（Zoomでの講演をスクリーンで視聴）

⇒下記『参加申込書』に必要事項をご記入の上、FAXにてお申し込みください。

●FAX送付先：075-746-4711

●会場：京都経済センター４階【４-F】

（京都市下京区四条通室町東入函谷鉾町78番地、075-708-3333）

氏名

電話番号

いずれかを〇で囲
んでください

会場参加用 参加申込書

【会場での参加は先着20名に限定致します】

・会場参加の方はマスク着用必須。

・37.5度以上の発熱のある方、体調のすぐれない方は参加をお控えいただく等、新型コロナ

ウイルス感染対策へのご理解、ご協力を賜りたく、何卒よろしくお願い申し上げます。

申込期限：６月29日(木)

市民 ・ 医療従事者

（FAX送付先：075-746-4711）


	スライド 1
	スライド 2

